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Arvoisa puheenjohtaja ja valtuutetut, viranhaltijat sekä yleisö ja media. 

Aivan aluksi SDP:n valtuustoryhmä haluaa kiittää kaikkia kunnan työntekijöitä  
erinomaisesta työpanoksesta vuonna 2024. 

Muutamia kommentteja ensi vuoden talousarvioehdotuksesta. 

Yleistä talouskasvua kuvatessaan kunnanjohtaja on todennut Suomen 
talouskasvun kääntyvän ensi vuonna nousuun. Samalla hän kuitenkin epäilee 
hallituksen toimien hidastavan nousua, leikkaukset ja veronkorotukset 
vähentävät yksityistä kulutusta ja investointeja. Ja työllisyysaste junnaa 
paikallaan. Kunnanjohtajan epäilyihin on syytä suhtautua vakavasti. Olemme 
syystä huolissamme. 

 

Merkittävin muutos kuluvaan vuoteen on työllisyys- ja elinkeinopalveluiden 
siirtyminen valtiolta kuntien yhteistoiminta-alueiden hoitoon. Joutsan 
maksuosuus Jämsä-vetoisen eteläisen Keski-Suomen alueelle on yli 350 000 
euroa. Kun tähän lisätään vielä arvioitu 450 000 euron työmarkkinatuen 
kuntaosuus, ovat työllisyyskustannukset huimat 800 000 euroa. Siis 
merkittävä menoerä. 

Suomessa on parin vuoden ajan ollut käytössä ns. Pohjoismainen 
työvoimapalvelumalli. Syksyllä julkaistussa kunnan hyvinvointikertomuksessa 
yksi tilasto kuvasi työttömien aktivointiastetta prosenteissa. Siis kuinka suuri 
osuus (%) työttömistä työnhakijoista on ollut aktiivisten työvoimapoliittisten 
toimien piirissä. Tilastosta on havaittavissa, että Joutsassa aktivointiaste on 
laskenut pohjoismaisen mallin aikana, kun taas verrokkikunnissa ja koko 
maassa aktivointiaste on noussut. Epäedullisen kehityksen Joutsassa on 
lopputtava ja joutsalaisten on saatava parempaa palvelua ensi vuoden alusta. 
Toimeentulo ja työ ovat hyvinvoinnin keskeisin elementti, joten SDP vaatii 
että työvoimapalveluihin saadaan selkeä parannus paikkakunnalla. Kunnan 
on seurattava aktiivisesti uudistuksen käynnistymistä. Toivottavasti tämän 
uudistuksen rahoitus ei ole yhtä niukkaa kuin sote-uudistuksen. 

Maahanmuuttajille tarkoitetusta perusopetukseen valmistavasta opetuksesta 
kunta saa rahoituksen toteutuneiden oppilaskuukausien mukaan vasta kaksi 



vuotta jälkikäteen. Niinpä kunnan on ensin varmistettava riittävä oma rahoitus 
opetuksen laadun varmistamiseksi. 

Merkittävän muutoksen Seutuopiston toimintaan tuo ensi vuoden alusta 
järjestettävä kotoutumiskoulutus maahanmuuttajille. Se tuo  yli tuhat  
opetustuntia vastaavan kustannuslisän Seutuopiston talouteen. 
Kustannuksiin on luvassa valtionosuutta, mutta näinköhän 100 prosenttista. 
Ja vielä jälkijättöisesti maksettuna. 

SDP-ryhmä edellyttää, että molemmat edelliset koulutukset hoidetaan 
laadukkaasti ja huolella. Kun annamme Joutsan vastaanottokeskusken 
asukkaille hyvät lähtimet suomalaiseen yhteiskuntaan, on meillä mahdollisuus 
saada heista yhä suurempi osa kuntalaisiksi ja kunnan asukasluvun nousu 
jatkuu. 

 

Talousarviokäsittelyn yhteydessä kunnanhallitus on aivan oikein nostanut 
painokkaasti esiin varhaiskasvatuksen tilaratkaisut Joutsan taajamassa. 
Suunnittelu ja toteutus on satava pikaisesti käyntiin. SDP:n ryhmä tukee 
ratkaisua, toimiva varhaiskasvatus on kuntalaisten lakisääteinen palvelu. 
Murskekenttä voi odottaa jos resurssit eivät molempiin riitä. 

 

Sote-uudistuksen toimeenpanolaissa annettu kolmen vuoden siirtymäaika 
hyvinvointialueelle vuokrattujen kiinteistöjen yhtiöittämiseksi päättyy ensi 
vuoden lopussa. Jotta Joutsa voisi tarjota laadukkaita kiinteistöjään vuokralle 
myös jatkossa, on siirettävä kunnan kiinteistöyhtiöön. Ja mitä ennemmin sitä 
parempi, neuvottelut ja kilpailutukset alkavat pian ensi vuonna. 

Muutamista  uusista merkittävistä menoeristä huolimatta kunnan talousjohto 
on onnistunut laatimaan tasapainoisen talousarvioehdotuksen. SDP:n 
valtuustoryhmä esittää talousarvion 2025 ja taloussuunnitelman 2026-2027 
hyväksymistä.  

Kiitokset kaikille kunnan työntekijöille ja virkamiehille sekä 
luottamushenkilöille kuluneesta vuodesta.  

Hyvää Joulua ja parempaa vuotta 2025 kaikille joutsalaisille. 


